[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ - ГОРОД ПАВЛОВСК

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  12.10.2017 г.             N  100

               г. Павловск

	Об инициативе установления предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги на 2018 год

	Принято 12.10.2017 г.

На основании статей 17, 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.п.46, 47 Основ формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014г. № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом городского поселения – город Павловск  Совет народных депутатов городского поселения – город Павловск
РЕШИЛ:
1.  Обратиться к губернатору Воронежской области Гордееву А. В. с инициативой об установлении предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги на территории городского поселения – город Павловск в 2018 году в размере 10,8 %, который превышает прогнозный индекс по Воронежской области на 5,3%, что выше предельно допустимого отклонения утвержденного распоряжением Правительства РФ от 01.11.2014 № 2222-р «Об утверждении индексов изменения размера вносимой платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации и предельно допустимых отклонений по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета народных депутатов

городского поселения – город Павловск                                                     В.А. Губерт
Глава городского поселения –

город Павловск                                                                                               В.А. Щербаков